МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ    КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД

«РАДУГА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  «08» апреля  2019 г.                                                                                      № 06- о/д

г. Краснослободск

О внесении изменений в пункты   2.4, 2.5  Правил внутреннего трудового

распорядка для работников МАДОО ЦРР ДС «Радуга».

 В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», и в связи с рассмотрением протеста

прокурора Краснослободского муниципального района: №21-2-2019/1177 от

27.03.2019г.   на пункт 2.4., пункт 2.5  Правил внутреннего трудового распорядка

для работников МАДОО ЦРР ДС «Радуга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2.4. Правил внутреннего трудового распорядка для

работников МАДОО ЦРР ДС «Радуга», изложив его в следующей редакции:

«К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие образовательный

ценз, который определяется в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации в сфере образования. К педагогической деятельности не

допускаются лица: лишенные права заниматься педагогической деятельностью в

соответствии с вступившим в законную силу приговором суда; имеющие или

имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением

лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по

реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы,

чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в

стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой

свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и

общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности

государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной

безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей

настоящей статьи;  имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные

умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем

настоящей части; признанные недееспособными в установленном федеральным

законом порядке; имеющие заболевания, предусмотренные перечнем,

утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в области здравоохранения. Лица из числа указанных в абзаце

третьем части второй настоящей статьи, имевшие судимость за совершение

преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и

здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной

госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую

помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних,

здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя

и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против

общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых

по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по

нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической

деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной

власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической

деятельности. О чѐм лицом, поступающим на работу предоставляется справка о

наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о

прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям,

выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с педагогической

деятельностью, не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость,

подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию ».

2. Внести изменения в пункт 2.5. Правил внутреннего трудового распорядка для

работников МАДОО ЦРР ДС «Радуга», изложив его в следующей редакции:

«При приеме на работу (заключении трудового договора) в организацию лицо,

поступающее на работу, обязано предъявить:

-паспорт для удостоверения личности;

-документ об образовании , повышении квалификации;

-трудовую книжку;

-страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

-идентификационный номер налогоплательщика;

- медицинскую книжку установленного образца;

-документы воинского учета- для военнообязанных лиц, подлежащих призыву на

военную службу;

-справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования

либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям,

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_282318/#dst100022

которая выдается в порядке и  форме,  установленных федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_282318/#dst100022